
 
5 июня 2025 года № 74 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 25 марта 

2021 года № 36 "Об утверждении Порядка определения части 

территории города Костромы, на которой могут реализовываться 

инициативные проекты" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.06.2025 

 

В связи с принятием Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти", в целях приведения в соответствие с законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 25 марта 2021 года № 36 

"Об утверждении Порядка определения части территории города Костромы, на 

которой могут реализовываться инициативные проекты" (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 3 июня 2021 года № 91, от 

29 июня 2023 года № 112, от 31 августа 2023 года № 169, от 19 октября 2023 года 

№ 193) следующие изменения: 

1) во вводной части слова "с частью 1 статьи 26.1 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" заменить словами " с частью 2 статьи 49 

Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти"; 

2) в Порядке определения части территории города Костромы, на которой 

могут реализовываться инициативные проекты: 

в статье 2: 

часть 1 после слов "решением Думы города Костромы" дополнить словами "от 

8 июля 2021 года № 106"; 

в пункте 1 части 2 слово "шестнадцатилетнего" заменить словом 

"восемнадцатилетнего"; 

в части 3: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2) вопросы непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения или 

иные вопросы, право решения которых предоставлено органам местного 

самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года  

№ 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти", на решение которых направлен инициативный проект;"; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 



2 

"6) согласие заявителя на обработку персональных данных в соответствии с 

требованиями, установленными Федеральным законом от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ "О персональных данных", оформляемое по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку, а также согласие заявителя на обработку 

персональных данных, разрешенных им для распространения, оформляемое по 

форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. В случае, если заявителем 

является инициативная группа, согласия на обработку персональных данных 

представляют все участники инициативной группы."; 

в статье 3: 

часть 2 после слова "адрес" дополнить словами "Думы города Костромы, а 

также"; 

в части 6 слова "инициатору проекта" заменить словом "заявителю"; 

Приложение считать Приложением 1; 

дополнить Приложением 2 следующего содержания: 

"Приложение 2  

к Порядку определения части территории 

города Костромы, на которой могут 

реализовываться инициативные проекты 

 

 СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ 

СУБЪЕКТОМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ 

 

г. Кострома                                                                          "___" _____________ 20__ г. 

 

    Я,  

                                                 (Фамилия, имя, отчество полностью) 

 

паспорт гражданина РФ________ серия ____ № ______ выдан __________________  

вид документа, удостоверяющего личность   

_______________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан ) 

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________ 

_______________________________________________________________________, 

контактная информация (контактный номер телефона ___________________, адрес 

электронной почты или почтовый адрес __________________________), свободно, 

своей волей и в своем интересе даю Администрации города Костромы (156000, 

Костромская область, город Кострома, улица Советская, дом 1, ИНН 4401012770, 

ОГРН 1024400534619, электронный адрес официального сайта Администрации 

города Костромы: https://grad.kostroma.gov.ru) согласие на обработку персональных 

данных, разрешенных для распространения, в целях рассмотрения представленного 

мною заявления об определении части территории города Костромы, на которой 

могут реализовываться инициативные проекты, а также на хранение данных о 

реализации инициативного проекта на электронных носителях. 

Перечень персональных данных, на распространение которых дается согласие: 

фамилия, имя, отчество; 

дата рождения; 

место жительства; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686&dst=100279


3 

иные сведения, необходимые для достижения цели обработки персональных 

данных. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 

согласие: распространение. 

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект 

персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень 

устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта 

персональных данных): ___________________________________________________ 

_______________________________________________________________________. 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 

Администрацией города Костромы только по ее внутренней сети, обеспечивающей 

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи 

полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных 

данных): 

_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________. 

Срок действия настоящего согласия - с момента предоставления согласия и до 

истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, 

содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

Подпись субъекта персональных данных: 
 

_________________________________________________________________________ 

(Фамилия, имя, отчество полностью, подпись)". 

2. Настоящее решение вступает в силу с 19 июня 2025 года и подлежит 

официальному обнародованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


